## مجسمه موسوم به طغرل سلجوقی

مجسمه مورد بحث این مقاله، مجسمه‌ای سرامیکی به ارتفاع ۴۱/۵ سانتیمتر است که در مجموعه خلیلی نگهداری می‌شود (تصویر ۱). مجسمه مذکور، نشان دهنده‌ی مردی است که به حالت دوزانو روی زمین نشسته است و ردای فیروزه‌ای رنگ و کلاه مخروطی و بلند بر سر دارد که روی لبه‌ی آن، نام سلطان طغرل و تاریخ ۵۳۸ هـ. ق / ۴۴۳-۱۱۴۳ م. و عبارت «مولانا طغرل السلطان العالم العادل» ذکر شده است (Gibson, 2012, 28). چهره پیکره، نشان دهنده چشم‌های بادامی و لب کوچک است که از ویژگی‌های نژاد ترکی- مغولی محسوب می‌شود و نگاه خیره به روبرو، ریش بسیار بلند و دستانی که روی زانو قرار گرفته‌اند، از جمله ویژگی‌های آن به شمار می‌رود.